debet expectari sicut quando datur cōtra tabu. Videt q sic: q carbo. z cōtra ta. dantur eodem iure: vt. l. i. s. z generaliter. s. tit. i. Sed cōtra dic vt in casibus quos habuistis. s. ti. i. l. si impubes in fine.

Ex. s. sequenti.

Can bonorum possessio que datur pendente conditione sit iuris vel facti: ibi. Querit. Et an deficiente conditione fm tabu. cōuertatur in cōtra tab. ibi: hic dicitur. Et an in ista bo. pos. ptra ta. sit opus noua agnitione vide in fi.

Si sub conditione. Dicit hic q instituto sub conditione datur bo. pos. fm ta. zc. Contra pendente conditione nō pōt adiri hereditas: vt. l. si quis instituitur. s. de here. institui. So. aliud in aditione. aliud in bono. pos. fm ta. z hic ē vnus de casibus in quib⁹ bo. pos. fm ta. est necessaria. Item videtur q in bo. pos. fm ta. nō habet locum quando est filius preteritus: q tunc testm est nullum nec pōt peti fm ta. vt. l. su⁹ quoqz in prin. de here. insti. z. l. si pater. C. de insti. z substi. So. imo potest testamentum esse ali- quod filio confirmante. sed quaz gl. tenet q hodie filio instituto sub conditione testamentū non est nullum: q remouetur con. ditiō qm ad legitimam. ita no. in. l. suus. s. de here. insti. z. l. si pater. C. de insti. z substi. **Dicit** vt dixi in. d. l. suus. **Dicitur** hic sub conditione. quero vtrū est verum siue sit institutus suus siue extraneus. **Dicit** glo. q sic dummodo extraneus sit institutus vtiliter: vt. j. e. l. bi demum. z intellige extraneo instituto z nullo filio preterito. vel erat filius exhere datus. als si fuisset filius preteritus: tunc filius possit venire per contra ta. q tales fuerūt ta. ex quibus adiri potuit hereditas tpe mortis quod sufficit: vt. l. quod vulgo. s. de contra tab. z. l. filium. e. ti. z sic bo. pos. fm ta. non pōt peti. **Item** dicitur hic si defecerit conditio pretor tuerur fm ta. ac si accepisset cōtra ta. sed quid si extiterit conditio. **Dicit** glo. remanebit datio firma: vt. j. e. l. s. si quis ita. Sed tunc quero quid si deficit conditio. Glo. responder aut fuit institutus suus aut extraneus. **Primo** casu cōfirmatur. sed hoc scōm dictum non est veruz totaliter si essz talis que veniret ab intestato per vñ agnati vel vnde cognati. **Terre** fm ta. vnde legitimi vel vnde agnati: vt. j. e. l. sub conditione. z statiz dicam latius. **Querit** glo. vtrum bono. pos. q datur pendente conditione sit iuris aut facti. In hoc sunt opi. sed glo. dicit q est facti: z ideoz no. s. de here. insti. l. si quis instituitur. sed Ja. de are. dicit aliter vt refert Ly. in. l. si pater. C. de insti. z substi. in vlti. q. z clarius in. l. filijs matrem. de inoffi. testa. Et dicit aut est institutus extraneus sub conditione qui nullo modo erat ab intestato successurus: z tunc ista bono. pos. que ei datur est facti z tribuit sibi hoc solum: vt existente conditione non habeatur necesse de nouo petere. **Item** tribuit aliud fm Jac. de are. quia misus in possessionem iste poterit exercere omnia tanq curato: datus bonis. ita no. **De** als Ros. in. l. si quis instituitur. s. de heredi. insti. licz gl. ibi aliter dicit. Si vero iste erat extraneus talis qui veniret ab intestato z succederet per vnde legitimi vel vnde cognati: z tunc nō est iuris adueniente conditione bono. pos. fm tab. conuertetur in illā que sibi competeret: vt. j. ea. l. si sub conditione. z dicitur iuris: quia in omnem euentum tribuit ius. Aut est filius institutus: z tunc aut fuit institutus sub cōditione prātiua: aut ca

Quiss
e mū. s.
si sub
conditione:
vide imol. z
ibi bar. in. l.
su⁹ quoqz d
here. isti. cir
ca pn. dubi.
taui alias scri
ptū z non i
uēio: an ista
bo. pos. fm
ta. hēat locū
in coherede
dato sub cō
ditione alio
pure institu
to in totū z
si regio ter.
q de hoc lo
quaf. z vide
tur q nō. z
vnde isto ca
su hēres in
stitutus pu
re pēdēte p
ditione hēat
p herede i
solidū vt p
doc. i. l. ij. s.
si po heredi
peti. si datū
ē vni a testa
toze iure al
teri denega
tū iterim cū
sit puiuz d
herede z ad
ministratoze
facit. l. si in
ter me z te d
execu. rei iu
di. j. l. i. si qz
cū pcurato
rio. s. fi. s. d
pcur. z expi
sa puiuz tes
tatoris fac
cessare tacit
tā puisionē
. l. fina. C. de
pac. cōuē. vi
de tñ gl. in
. l. iij. s. si qz
ex liberis. in
ver. cōdi. s.
de s ta. sed
illa gl. possz
intelligi qñ
ille coheres
pure institu
tus fuisset i
stitus in pte
tm qd no.

suali aut mixta. **P**rimo casu est facti et non potest conuerti in vnde legitimi: quia est quid sibi imputetur cum conditionem non impleuit: et ita dicit glo. que incipit casualis vel etc. Aut fuit institutus sub conditione mixta vel casuali: et tunc aut in defectum non fuit exheredatus: aut fuit exheredatus. **P**rimo casu h3 bo. pos. qua est iuris: et ideo in oem euentuz ius tribuit: vt hic. Scdo casu qm in defectuz conditionis fuit exheredatus et tunc aut fuit exheredatus non rite: aut rite. si non rite tribuit ius et p inde est ac si exheredatus non erat: vt. l. non putauit. §. non quis. §. de ptra ta. Si vero fuit rite exheredatus: aut ita q non poterit rumpere p querelam: et tunc non tribuit ius. als si poterit rumpere: tunc secus. hec vltima opi. non videtur vera: qz l3 posset rumpere p querelam illa bo. pos. non potest in aliam conuerti ante plataz querelam: nec ius hoc vult: et sic d necessitate expectabitur q ille adeat. **P**redicta vera si conditio sit adiecta in fauorez filij: qz tunc datur illa q est iuris als secus: vt no. doc. in. l. filius matrem. C. de inof. testa. dic vt ibi p Ja. de are. **P**redicta dicitur q deficiente conditione bo. pos. fm ta. conuertitur in ptra tab. **Q**uero vtrum hoc sit verum in distincte siue filius sit institutus siue exheredatus in defectum conditionis. **Q**uidaz in vltima glo. videtur dubitare: sed ego pcedo id q dicitur hic in gl. esse verum: qz si conditio deficit siue alius sit institutus siue non potest peti ptra ta. quasi tale testm sit ex quo potuit adiri hereditas: qz illud est verum pendete conditione ab alio q ab illo. Sed si potuit filius adire tunc non datur bono. pos. ptra tab. **E**t ideo dicit qz alius institutus erat dz peti cōcuruz cū filio preterito: et ideo conuertitur in ptra ta. **Q**uero vtrum qm sit ista conuersio sit necessaria noua petitio vel agnitio. **L**erte non: vt. l. iij. §. si sub conditione. §. de ptra ta. sibi dum dicit accepisset in preterito: tñ non arbitror: q est male dicitur si de nouo petatur. **A**ltimo scias qz hic. §. h3 locum qm sit existente conditione sine dubio dz dari heredi scripto. sed si esset dubium qz haberet alium cui faceret partē per concursum: tunc dic vt dicemus. j. ca. l. §. si quis ita.

• **Q**uero vtrum vide qd no. bar. et bal. i. l. ij. C. d. succed. edi.

Pro qua. **V**idistis supra quo tempore petatur bo. pos. fm ta. nunc psequitur videre p qua parte petatur. **G**lo. op. et videtur qz interim debeat tota petitio vniri. ar. j. de assi. liber. l. sub conditione. §. i. et l. ex semisse. de acqui. here. **I**sta questio est multuz difficilis. ideo examina plene. in. l. ij. §. si pars here. peta. et dixi. §. de le. i. l. plane. §. si con iunctim.

Ex primis. **R**atio dubitandi erat qz videtur qz debeāt cō iungi: qz si ille est institutus per. xiiij. años. ergo intra. x. qd hic remouet. p hoc. §. de vul. et pup. sub. l. ex facto. §. item quero.

Si quis ita. **O**pp. qz tertius non admittatur quia non est institutus. primo loco: vt. §. proxi. §. Sol. in spicimus mentem fm quam primo loco est institutus non autem inspiciamus ordinem scripture vide glo. que incipit ex gradu: ibi. l3 sit ar. cōtra dic vt ibi. nam ille. §. debet intelligi fm istum: vt non cōsiderem ordinem scripture: sed mentē etc. vt. l. si quis instituat. de here. insti.

Si quis ita instituerit. **D**icitur hic bo. autem pos. etc. contra immo pendente conditione potest peti bo. pos. vt. §. ca. l.

§. si sub conditione. **D**icit glo. ibi de bo. pos. q est facti hic iuris. trussa est. **A**lij dicunt qz non potest ita quin possit reuocari. trussa est etiam. **A**lij dicunt qz hic et ibi potest peti ea que est iuris: et quod dicit hic non peti. l. irruocabiliter. **T**u dic qz ibi loquitur quando existente conditione vnus solus vocatur. tunc enim ille in possessione mittitur. hic autem ex existentia conditionis incertum est quis vocetur: et ideo non potest fieri missio in possessionem. **N**on enim possumus dicere quare magis vnus frater qz alius in possessionem mittatur: qz non sunt inuicem instituti nec per cursum faciunt partem: sed si esset vnus institutus alius substitutus: tunc institutus pendente conditione mitteretur in possessionem: qz hec fuit voluntas defuncti: vt instituto substitutus preferatur.

Si duo. **S**i substitutus preferatur cō iuncto cōditione cessante cō iunctus admittatur. h. d. **I**n hoc ver. no. duo. **P**rimo no. quod dixi in casu et plene dixi in. l. re coniuicti. §. de lega. tertio. **F**allit quando qz ppter presumptram voluntatem defuncti: vt. l. qui dam testamento. §. de vulg. et pupil. et ibi tetigi. **S**ecundo no. qz portio accrescat sine noua petitione de quo habuistis plene in. l. sed cū patro no. §. de bo. pos.

Ex. §. sequenti.

Si monachus fuit heres institutus et trāsiuit ad aliud monasterium cui acquirit.